РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 марта 2023 г.                         	п. Мама			                     № 66

О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСОВ КО ВСЕМИРНОМУ ДНЮ ОХРАНЫ ТРУДА НА ТЕРРИТОРИИ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

В целях привлечения внимания работодателей к вопросам охраны труда, повышения престижа профессии специалиста по охране труда, повышения эффективности системы государственного управления охраной труда, активизации профилактической работы по предупреждению производственного травматизма и профессиональной заболеваемости в Мамско-Чуйском районе, в соответствии с постановлениями администрации Мамско-Чуйского района от 14 марта 2023 года № 23 «Об утверждении положения о конкурсе на лучшую организацию работы по охране труда в Мамско-Чуйском районе», от 21 марта 2023 года № 56 «Об утверждении положения о конкурсе «Лучший специалист по охране труда в Мамско-Чуйском районе», от 21 марта 2023 года № 57 «Об утверждении Положения о районном конкурсе детских рисунков/плакатов «Охрана труда глазами детей», от 21 марта 2023 года № 58 «Об утверждении положения о районном конкурсе «Лучший уголок по охране труда», администрация Мамско-Чуйского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести конкурсы ко Всемирному дню охраны труда на территории Мамско-Чуйского района.
2. Рекомендовать организациям, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, а также отраслевой принадлежности, зарегистрированных и осуществляющих деятельность на территории Мамско-Чуйского района, а также гражданам, осуществляющим пред-принимательскую деятельность без образования юридического лица, зарегистрированным и осуществляющим деятельность на территории Мамско-Чуйского района, принять участие в конкурсе «На лучшую организацию работы по охране труда в Мамско-Чуйском районе» в срок до 20 апреля 2023 года.
3. Рекомендовать специалистам служб охраны труда и ответственным за охрану труда в организациях, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, зарегистрированных и осуществляющих деятельность на территории Мамско-Чуйского района принять участие в конкурсе «Лучший специалист по охране труда в Мамско-Чуйском районе», в срок до 20 апреля 2023 года.
4. Рекомендовать руководителям дошкольных образовательных учреждений, общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования направить рисунки детей от 5 до 14 лет на конкурс детских рисунков/плакатов «Охрана труда глазами детей» в срок до 20 апреля 2023 года.
5. Рекомендовать организациям, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, а также отраслевой принадлежности, зарегистрированных и осуществляющих деятельность на территории Мамско-Чуйского района принять участие в конкурсе «Лучший уголок по охране труда» в срок до 20 апреля 2023 года.
6. Ответственному за проведение районных конкурсов по охране труда главному специалисту по управлению охраной труда администрации района Скибицкой Г.Б. подготовить смету расходов на проведение данного мероприятия (Прилагается).
7. Конкурсной комиссии подвести итоги конкурсов по охране труда в срок не позднее тридцати календарных дней после дня опубликования объявлений о проведении конкурсов.
8. Финансовому управлению администрации Мамско-Чуйского района перечислить 30000 рублей на расчетный счет администрации Мамско-Чуйского района.
9. Бухгалтерии администрации Мамско-Чуйского района:
-   произвести финансирование в пределах утвержденной сметы.
- расходы, связанные с проведением конкурсов и награждением участников, отнести на код 902-0104-8330310250-244-349 – 27000 рублей, на код 902-0104-8330310250-244-346 – 3000 рублей бюджета Мамско-Чуйского района.
10. Главному специалисту по управлению охраной труда администрации района (Скибицкой Г.Б.) предоставить в бухгалтерию администрации Мамско-Чуйского района отчет о расходовании средств.
11. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Мамский горняк» и разместить на официальном сайте информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр муниципального образования
Мамско-Чуйского района                                                                  А.В. Морозов

Приложение № 1
к постановлению администрации
Мамско-Чуйского района
от 29 марта 2022 года № 66

СМЕТА РАСХОДОВ
НА ПРОВЕДЕНИЕ КОНКУРСОВ К ВСЕМИРНОМУ ДНЮ ОХРАНЫ ТРУДА НА ТЕРРИТОРИИ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

I. Конкурс на лучшую организацию работы по охране труда в Мамско-Чуйском районе проводится по каждому виду экономической деятельности. Будут определены призовых места на сумму 12000 рублей:
II. Конкурс «Лучший специалист по охране труда в Мамско-Чуйском районе» проводится в двух номинациях на сумму 6000 рублей:
1. Номинация «Лучший специалист по охране труда в Мамско-Чуйском районе организаций производственной сферы» - 3500 рублей.
2. Номинация «Лучший специалист по охране труда в Мамско-Чуйском районе организаций непроизводственной сферы» - 2500 рублей.
III. Конкурс детских рисунков/плакатов «Охрана труда глазами детей» проводится в трех возрастных категориях на сумму 4500 рублей:
Первая возрастная категория: от 5 до 7 лет- 1500 рублей.
1 место -  сертификат на сумму 700 руб.
2 место - сертификат на сумму 500 руб.
3 место - сертификат на сумму 300 руб.
Вторая возрастная категория: от 8 до 11 лет- 1500 рублей.
1 место - сертификат на сумму 700 руб.
2 место - сертификат на сумму 500 руб.
3 место - сертификат на сумму 300 руб.
Третья возрастная категория: от 12 до 14 лет- 1500 рублей.
1 место - сертификат на сумму 700 руб.
2 место - сертификат на сумму 500 руб.
3 место - сертификат на сумму 300 руб.
IV. Конкурс«Лучший уголок по охране труда» - 4500 рублей.
1 место - сертификат на сумму 2000 руб.
2 место - сертификат на сумму 1500 руб.
3 место - сертификат на сумму 1000 руб.

V. Фотобумага глянцевая БГ-210-А4-50 на изготовление дипломов, сертификатов, благодарственных писем участникам конкурсов - 3000 рублей.
2 пачки х 1500,00 рублей = 3000 рублей.

ВСЕГО: 30000 (Тридцатьтысяч) рублей.

Смету составил:
Главный специалист
по управлению охраной труда
администрации района
Г.Б.Скибицкая

[bookmark: _GoBack]